
 
 
Koleżanki i Koledzy! 

Niniejszy Biuletyn jest sprawozdaniem z działalności Zarządu Oddziału Dolnośląskiego 
PZITS w kadencji 2020–2024. Prezydium Zarządu Oddziału informuje tą drogą wszystkich 
Członków, że w związku z upływającą kadencją, 8 marca 2024 r. (piątek) o godz. 15.00 (drugi 
termin godz. 15.15) w sali 104 w budynku NOT we Wrocławiu przy ul. J. Piłsudskiego 74 (sala 
kominkowa, wysoki parter, lewa strona) odbędzie się Walne Zebranie Członków Oddziału 
poświęcone wyborom władz statutowych Oddziału na kadencję 2024–2028, wg porządku obrad: 

1. Przyjęcie sprawozdań z działalności Zarządu Oddziału, Komisji Rewizyjnej i Sądu 
Koleżeńskiego, 

2. Udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi Oddziału na wniosek Komisji 
Rewizyjnej, 

3. Wybór prezesa, członków Zarządu Oddziału, Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego oraz 
delegata na XXIX Zebranie Delegatów PZITS. 

 
Działalność Zarządu Oddziału Dolnośląskiego PZITS 

w kadencji 2020–2024 
 
6 marca 2020 r. odbyło się Walne Zebranie członków Oddziału, podczas którego 

zostały wybrane władze Oddziału Dolnośląskiego PZITS na kadencję 2020–2024, które 
ukonstytuowały się w następującym składzie: 

♦ Prezes: kol. Andrzej M. Dziubek 
♦ Wiceprezesi: kol. kol. Jolanta Maćkiewicz, Agnieszka Nawirska-Olszańska 
♦ Sekretarz: kol. Krzysztof Lorenz 
♦ Skarbnik: kol. Barbara Kołwzan 
♦ Członkowie: kol. kol. Irena Marczyk, Kamil Nawirski, Kazimierz Siwecki, Ryszard 

Szpadt 
♦ Komisja Rewizyjna: kol. kol. Zbigniew Szurlej (przewodniczący), Wojciech Adamski 

(zastępca przewodniczącego), Halina Hotloś (sekretarz), Paweł Licznar 
♦ Sąd Koleżeński: kol. kol. Andrzej Kotowski (przewodniczący), Krzysztof Grzegółka 

(zastępca przewodniczącego), Krystyna Szpadt (sekretarz), Edward Nawirski 
♦ Delegat na XXVIII Zebranie Delegatów PZITS: kol. Barbara Kołwzan 



Z grona członków Oddziału w czasie trwania kadencji odeszli na zawsze kol. kol. Andrzej 
Strycharczyk (01-02-2020), Michał Mańczak (06-08-2020), Paweł Rączkiewicz (19-01-2021), 
Tadeusz Marcinkowski (22-11-2021), Alicja Marecka-Suwała (01-04-2022), Irena Popiuk (08-04-
-2022), Tomasz Kołodziejczyk (27-05-2022), Gerard Jan Besler (04-07-2022), Krzysztof Lorenz 
(30-03-2023), Danuta Szastyńska-Szwad (24-05-2023) i Longin Zięba (28-09-2023), natomiast 
z grona byłych członków – Ludwik Tichy (01-06-2020), Edward Przydróżny (21-04-2022), Anna 
Musialik-Piotrowska (25-12-2022), Alicja Kowal (20-02-2023) i Elżbieta Grochulska-Segal 
(21-04-2023). Ich osiągnięcia zawodowe i społeczne będą zawsze żywe w naszym środowisku. 

Pierwsze trzy lata obecnej kadencji były najtrudniejszym okresem w działalności 
Zarządu Oddziału w całej jego 78-letniej historii. Ograniczenia zgromadzeń, wynikające ze 
stanu epidemii, praktycznie całkowicie uniemożliwiły organizację spotkań i seminariów oraz 
znacznie utrudniły działalność statutową Oddziału, zwłaszcza w zakresie prowadzenia szkoleń 
i egzaminów, które stanowią podstawowe źródło przychodów umożliwiających 
funkcjonowanie Oddziału. W tym czasie odnotowano także zupełny brak aktywności naszych 
członków, co trwało praktycznie przez całą kadencję, a działalność Oddziału skoncentrowała 
się wokół Zarządu i była prowadzona wyłącznie w bardzo wąskim gronie członków Zarządu 
Oddziału. Niniejsze sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału Dolnośląskiego PZITS 
w kadencji 2020–2024 jest syntezą corocznych sprawozdań publikowanych w formie biuletynu 
na stronie internetowej Oddziału. 

 
Działalność statutowa 

 
♦ Pod kierownictwem kol. mgr. inż. Kazimierza Siweckiego w całej kadencji zorga-

nizowano 20 kursów (w 2020 r. trzy terminy zostały odwołane z uwagi na zakaz 
zgromadzeń) z zakresu zgrzewania i montażu rurociągów z polietylenu metodą doczołową 
i elektrooporową, zakończonych przeegzaminowaniem łącznie 301 osób. 

♦ Komisja Kwalifikacyjna nr 234, pod przewodnictwem kol. kol. dr. inż. Krzysztofa 
Grzegółki oraz inż. Dariusza Nojka, przeprowadziła egzaminy na uprawnienia 
energetyczne w zakresie urządzeń, instalacji i sieci cieplnych i gazowych (grupa 2 i grupa 3) 
dla 122 osób. W kwietniu 2023 r. został złożony wniosek do prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki o powołanie Komisji na kolejną kadencję, co nie nastąpiło jeszcze do dnia 
zakończenia niniejszego sprawozdania. 

♦ Po trzech latach przerwy spowodowanej zakazem zgromadzeń, 9 grudnia 2022 r. 
odbyło się pierwsze w kadencji tradycyjne noworoczne spotkanie Koła Seniorów, w którym 
wzięło udział 21 osób (Koło Seniorów na początku kadencji liczyło 37, a obecnie 32 
członków). Specjalnym punktem tego spotkania był referat wygłoszony przez dr Ewę 
Zaczyńską z Instytutu Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN we Wrocławiu pod 
tytułem „Chcesz pokonać wroga, poznaj go – krótki wstęp do zrozumienia infekcji wirusowej 
górnych dróg oddechowych”. Kolejne spotkanie (wiosenne) odbyło się 31 marca 2023 r., 
w którym wzięło udział 17 osób, podczas którego kol. dr hab. inż. Agnieszka Nawirska- 
-Olszańska z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu wygłosiła referat pt. „Co wiemy 
o produkcji soków? – właściwości soków a sposób ich wytwarzania”, natomiast 15 grudnia 
2023 r. odbyło się kolejne spotkanie noworoczne, w którym wzięło udział 20 osób, podczas 
którego kol. dr hab. inż. Anna Janicka z Wydziału Mechanicznego Politechniki 
Wrocławskiej zaprezentowała referat pod aktualnym tytułem „Quo Vadis silniku 
spalinowy?”. Tak więc dopiero w ostatnim roku kadencji udało się wrócić do tradycyjnych 
corocznych spotkań Koła Seniorów, połączonych z prezentacją referatów naukowo- 
-technicznych. 



Współpraca z Zarządem Głównym PZITS 
 

♦ Najważniejszym wydarzeniem zorganizowanym w 2020 roku przez Zarząd 
Główny było XXVIII Zebranie Delegatów, którego zadaniem było podsumowanie 
kadencji 2016–2020 i wybór organów PZITS na kadencję 2020–2024. Początkowo 
Zebranie Delegatów planowano w tradycyjnej formie stacjonarnej na 20–22 
października 2020 r. w Grudziądzu. Jednakże, z uwagi na ograniczenia wynikające ze 
stanu epidemii, Zebranie Delegatów odbyło się w formie zdalnej w dwóch etapach: 
w dniach 22–26 października Delegaci zapoznali się ze sprawozdaniami i uchwałami, 
które zostały następnie zatwierdzone (w tym uchwała o udzieleniu absolutorium 
ustępującemu Zarządowi Głównemu) przy frekwencji 92%. W drugim etapie Zebrania 
– 11 grudnia – w wyniku przeprowadzonych głosowań wyłoniono władze PZITS na 
kadencję 2020–2024. Prezesem PZITS w kadencji 2020–2024 została wybrana dr hab. 
inż. Anna Bogdan (wiceprezes PZITS w kadencji 2016–2020) – profesor w Politechnice 
Warszawskiej, prodziekan Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii 
Środowiska. 

♦ Członkami Zarządu Głównego zostali wybrani (w porządku alfabetycznym): 
Adrianna Chmura, Ryszard Dela, Piotr Frysztak, Urszula Jóźwik, Zbigniew 
Kilanowski, Elżbieta Kowalczyk, Wojciech Majchrzak, Jan Pawełek, Florian 
Piechurski, Andrzej Pieniążek, Sylwia Prabucka, Wojciech Ratajczak, Dariusz Roszak 
(zastępca członka), Paweł Stańczak, Krzysztof Stelągowski, Mariusz Woźniarski. 
W skład Zarządu Głównego PZITS – oprócz członków z wyboru – wchodzą także 
prezesi Oddziałów PZITS. 

♦ Członkami Głównej Komisji Rewizyjnej zostali wybrani (w porządku alfabe-
tycznym): Maria Duma, Jolanta Jagucka (zastępca członka), Krystyna Janicka-Mazur, 
Alicja Kaczmarczyk, Alicja Krymska, Mirosław Lewandowski. 

♦ Członkami Głównego Sądu Koleżeńskiego zostali wybrani (w porządku alfabe-
tycznym): Bożena Babiarz, Katarzyna Grabowska, Mikołaj Książkiewicz, Kazimierz 
Kudlik, Eliza Mańkowska, Alfred Zgoda (zastępca członka). 

♦ XXVIII Zebranie Delegatów PZITS podjęło także uchwały nadające wybitnym 
członkom PZITS wyróżnienia przewidziane w Statucie – kol. prof. Wojciech Adamski 
został wyróżniony godnością Członka Honorowego PZITS, a prezes Oddziału kol. 
Andrzej M. Dziubek został uhonorowany Medalem im. prof. Zygmunta Rudolfa. 

♦ Wszystkie zebrania Zarządu Głównego PZITS w latach 2020–2021 odbyły się 
w formie zdalnej. Jedną z najważniejszych omawianych kwestii była kondycja 
oddziałów PZITS oraz przyszłość komisji kwalifikacyjnych działających przy kilku 
oddziałach. Nowelizacja ustawy Prawo Energetyczne, która weszła w życie 3 lipca 
2021 r., znacznie zwiększyła wymagania dotyczące powoływania i funkcjonowania tych 
komisji – głównym wymogiem ustawowym jest wykazanie co najmniej 200 członków 
stowarzyszenia mających aktualne uprawnienia eksploatacyjne (w naszym Oddziale 
obecnie jest tylko 10 takich członków). 

♦ 18–19 listopada 2021 r. odbyła się III edycja „Warsztatów pracy projektanta 
i rzeczoznawcy instalacji i sieci sanitarnych” – tym razem warsztaty odbyły się zdalnie, 
a udział w nich był bezpłatny; w IV edycji warsztatów w 2023 r. udział wzięło około 500 
uczestników. 

http://pzits.pl/uchwaly-zg/
http://pzits.pl/2020/12/14/rozpoczecie-kadencji-2020-2024/
http://pzits.pl/2020/12/14/rozpoczecie-kadencji-2020-2024/
http://pzits.pl/2020/12/14/rozpoczecie-kadencji-2020-2024/


♦ W Głównej Komisji Legislacyjnej działającej przy Zarządzie Głównym PZITS 
w kadencji 2020–2024 pracował kol. Kamil Nawirski. Comiesięczne raporty tej komisji są 
na bieżąco ogłaszane na stronie internetowej Zarządu Głównego PZITS. 

♦ 27 czerwca 2022 r. odbyło się w Warszawie pierwsze od dwóch lat stacjonarne 
zebranie Zarządu Głównego PZITS, na którym m.in. podjęto uchwałę dotyczącą zasad 
przekazywania części środków Oddziałów na potrzeby działalności Zarządu Głównego. 
Tego samego dnia odbyła się konferencja z okazji jubileuszu 100-lecia miesięcznika Gaz, 
Woda i Technika Sanitarna, podczas której wygłoszono 5 okolicznościowych referatów. 
W konferencji wzięło udział około 80 osób – nasz Oddział reprezentowali prezes kol. 
Andrzej M. Dziubek oraz wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej kol. prof. Wojciech 
Adamski – Członek Honorowy PZITS. Pozostałe zebrania Zarządu Głównego PZITS 
w 2022 r. odbyły się w formie zdalnej, a w 2023 r. – w formie zdalnej i hybrydowej. 

 
Współpraca z Wrocławską Radą FSNT NOT 

 
♦ W strukturach Wrocławskiej Rady FSNT NOT z rekomendacji naszego Oddziału 

w kadencji 2020–2024 pracowali: kol. kol. Agnieszka Nawirska-Olszańska (wiceprezes 
Wrocławskiej Rady oraz Komisja Współpracy z Uczelniami), Krzysztof Lorenz (Komisja 
Rewizyjna do 2021), Krzysztof Grzegółka (Komisja Rewizyjna od 2021), Kamil Nawirski 
(Komisja Młodej Kadry Technicznej), Irena Marczyk (Komisja Wyróżnień i Odznaczeń) 
oraz Danuta Grabowiecka i Roman Czarnecki (Komisja Seniorów). 

♦ W latach 2021–2023 prezes Oddziału kol. Andrzej M. Dziubek pełnił funkcję 
wiceprzewodniczącego Prezydium Wrocławskiej Rady FSNT NOT. 

♦ 19 maja 2021 r. odbyła się uroczystość wręczenia zasłużonemu seniorowi – Człon-
kowi Honorowemu PZITS – kol. prof. Gerardowi J. Beslerowi, medalu Zasłużony Działacz 
Wrocławskiej Rady FSNT NOT. Prof. G.J. Besler był m.in. przez prawie 30 lat 
przedstawicielem Oddziału Dolnośląskiego PZITS we Wrocławskiej Radzie FSNT NOT. 

♦ 18 marca 2022 r. Zarząd Główny NOT nadał naszej członkini kol. dr inż. Krystynie 
Lech-Brzyk tytuł Eksperta NOT (pierwszy tytuł w naszym Oddziale). W czwartej edycji tego 
konkursu w całym kraju tytuł ten uzyskało 17 osób (w tym 3 osoby z PZITS). Uroczyste 
wręczenie certyfikatów Eksperta NOT odbyło się 23 czerwca 2022 r. w Zabrzu, podczas 
V Światowego Zjazdu Inżynierów Polskich i XXVII Kongresu Techników Polskich. 

♦ Kol. mgr inż. Kamil Nawirski, członek Zarządu Oddziału Dolnośląskiego PZITS, na 
wniosek Wrocławskiej Rady FSNT NOT, uzyskał w 2022 r. tytuł Złotego Inżyniera 
w kategorii Młody Inżynier w kolejnej edycji plebiscytu na Złotego Inżyniera, który 
corocznie (od 1994 r.) ogłasza organ NOT Przegląd Techniczny. 

♦ Z inicjatywy kol. wiceprezes Agnieszki Nawirskiej-Olszańskiej została uruchomiona 
akcja zbierania funduszy na portalu „Zrzutka.pl” przeznaczonych na renowację kolumn 
w holu Domu Technika NOT. Do końca 2022 r. w tej akcji wzięło udział 21 osób (w tym ok. 
połowę stanowili członkowie naszego Oddziału), które wpłaciły na ten cel łącznie 4.235 zł (21% 
potrzeb). Zbiórka ta pomogła w przeprowadzeniu renowacji tych zabytkowych kolumn 
w roku jubileuszu 75-lecia działalności Wrocławskiej Rady FSNT NOT. 

♦ W 2023 r., z okazji jubileuszu 75-lecia działalności Wrocławskiej Rady FSNT NOT 
na Dolnym Śląsku, Złotą Honorową Odznakę NOT otrzymali kol. kol. dr hab. Barbara 
Kołwzan i dr inż. Krzysztof Grzegółka, Srebrną Honorową Odznakę NOT otrzymał kol. 
dr hab. inż. Andrzej Pusz, natomiast medalem Zasłużony Działacz Wrocławskiej Rady FSNT 
NOT zostali uhonorowani dwaj wieloletni członkowie Zarządu Oddziału Dolnośląskiego 
PZITS – kol. kol. mgr inż. Kazimierz Siwecki oraz mgr inż. Kazimierz Wielgus. 


